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Opfølgende spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Finn Rudaizky 

den 3. juni 2024 om banetider og flytning af kampe 

 

Spørgsmål 

Oplysningen fra DBU København er ikke korrekt i relation til helligdage. 

F.eks. lægges der aldrig kampe på den jødiske sabbath. 
 

Ved en fejl blev der placeret en kamp fredag aften, på den jødiske sab-

bath. Det er den kamp jeg skriver om - og som det ikke er muligt - at få 

den muslimske klub Watan til at være med til at flytte. 

 

Svar 

Forvaltningen har stillet følgende spørgsmål til DBU København på bag-

grund af ovenstående og modtaget følgende svar fra organisationen:  

 
Spm. 1: Tager I hensyn til søn- og helligdage ved fastlæggelsen af 
kampprogram? 
Svar fra DBU: I almindelighed spilles der i turneringssæsonen kampe 
året rundt på både fredage, lørdage, søndage og helligdage for alle typer 
af foreninger uanset religion eller andre særforhold.  
  
Spm. 2: Hvad er reglerne for flytning af kampe? 
Svar fra DBU: Udgangspunktet for kampflytninger er baseret på paragraf 
25.1 i turneringsreglementet. Implicit i den paragraf ligger processen i 
KlubOffice, som kræver, at hjemmeholdet skal godkende og acceptere 
et udeholds anmodning om kampflytninger for at det kan gennemføres 
og godkendes af DBU. Det er administrationens oplevelse, at langt de 
fleste hold finder mindelige løsninger på tidspunkt for kampafviklinger 
med respekt for hinandens særlige begrundelser og muligheder for ad-
gangen til baner.  
  
Kampflyt kan ske jf. paragraf 25.6 i turneringsreglementet. Denne har 
tidligere været anvendt af DBU K efter ønske fra Hakoah grundet et sik-
kerhedshensyn i efteråret 2023. I den forbindelse blev flere af Hakoahs 
kampe flyttet, herunder også en kamp mod Watan. Dette var til stor util-
fredshed fra Watan. Watan argumenterede i klager for, at Hakoah burde 
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taberdømmes for den kamp, og DBU København endte med at beslutte, 
at kampen skulle afvikles og det blev den i foråret 2024 
  
Turneringsreglementet kan læses i sin helhed her: DBU Københavns 
Turneringsreglement (dbukoebenhavn.dk) 
  
Spm. 3 Kan en afvisning af anmodning om flytning af kamp appelle-
res? 
Svar fra DBU: Der er ikke formuleret en appelmulighed for kampflytnin-
ger. 
  
Spm. 4: Har kommunen indflydelse på tilrettelæggelsen af kamppro-
gram? 
Svar fra DBU: Kommunen har ikke indflydelse på kampprogrammet. 
Kommunen fordeler banetiderne til klubberne, og dermed er der en in-
direkte rammesætning af, hvornår det enkelte hold kan placere sine 
hjemmebanekampe.  

 

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 
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